Совет Савалеевского сельского поселения Заинского

муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
№198

01.07.2014 г.

«О внесении изменений в решение

Совета Савалеевского сельского

поселения Заинского муниципального

района Республики Татарстан

 «О земельном налоге»

             В соответствии с нормами Главы 31 части второй  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.26 Устава Савалеевского сельского поселения, Совет Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района
                                                                  РЕШИЛ:

 1.Внести в решение Совета Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района от 10 ноября 2005 года №6 «О земельном налоге» (в редакции решений (от 25.11.2006 г. № 35; от 24.11.2008г.№98; от 13.03.2010 г. № 133; от 29.09.2010г. № 147; от 14.04.2011 г. № 24; от 30.07.2012г. № 79; от 25.10.2013 г. №150)  следующие изменения:

Дополнить статью 2.1 абзацем 6 следующего содержания:
«исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления муниципального образования «Савалеевское сельское поселение» Заинского муниципального района Республики Татарстан» по землям сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование».

       2. Настоящее решение вступает в силу в предусмотренном абзацем 4 пункта 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации порядке со дня его опубликования в средствах массовой информации.

       3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения при начислении и уплате земельного налога с 1 января 2014 года.

        4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
Председатель  Совета
Савалеевского  сельского
поселения

В.И.Маркелов

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЗАИНСКИЙ РАЙОН
Совет Урсаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
№  98                                                                                   « 21 » октября  2013 г.
О внесении изменений в решение

Совета Урсаевского сельского поселения,
от 08.10.2011 г. №33 «Об установлении
и введении земельного налога»
            В соответствии с нормами Главы 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 26 Устава Урсаевского поселения Совет Урсаевского сельского поселения Заинского муниципального района,
решил:

1. Внести в Приложении решения Совета Урсаевского сельского поселения Заинского муниципального района от 8 октября 2011 года № 33 «Об установлении и введении земельного налога» (в редакции решения Совета от 28.02.2013 г. № 80), следующие изменения:
1) дополнить пункт 1 статьи 2 подпунктом 4) в следующей редакции: «ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;
2) дополнить пункт 1 статьи 4 подпунктом 6) в следующей редакции: «исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления муниципального образования «Урсаевское сельского поселение Заинского муниципального района Республики Татарстан».
2. Настоящее решение вступает в силу в предусмотренном абзацем 4 пункта 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации порядке со дня его опубликования в средствах массовой информатизации.
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения при начислении и уплате земельного налога с 1 января 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Глава Урсаевского сельского поселения                                  Н.В. Белов
РЕШЕНИЕ

Совета Сармаш-Башского сельского поселения

Заинского муниципального района

Республики Татарстан
№ 58                                                                      от «25» октября 2013г.
О внесении  изменений и дополнений  в решение

Совета  Сармаш-Башского сельского

поселения Заинского муниципального

района Республики Татарстан

« О земельном налоге»

     В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2010 года № 1102, от 24.12.2010 года № 1104 и от 30.12.2010 года № 1153, а так же руководствуясь Уставом Сармаш-Башского сельского поселения, Совет Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района

Решил:

1. Внести в Решение Совета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан от 12 ноября 2005 года № 3  « О земельном налоге», ( в редакции решений от 13.11.2006 г. № 32 от 20.10.2008 г. № 87, от 21.04.2009 г. № 104, от 26.03.2010 г. № 124, от 17.09.2010 г. № 144)  следующие  изменения:

1) статью 2 изложить в следующей редакции:

« Установить на территории Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района дифференцированные ставки земельного налога в зависимости от вида разрешенного использования земель согласно приложению к настоящему решению».

2) статью 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

« Предоставить льготы по уплате земельного налога следующим категориям налогоплательщиков».

- органам местного самоуправления, казенным учреждениям, финансируемым из бюджета Республики Татарстан и бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального  района на основе сметы доходов и расходов, бюджетным и автономным учреждениям, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется  за счет бюджета Республики Татарстан  и ( или) бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района или бюджета Заинского муниципального района.

-  Приложение дополнить строкой следующего содержания:

	№ п/п
	Вид разрешенного использования
	Ставка налога в процентах от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	2
	3

	3.16
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
	0,3

1. Настоящее решение вступает в силу в предусмотренном абзацем 4 пункта 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации порядке со дня его опубликования  в средствах массовой информации.

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения  при начислении и уплате земельного налога с 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,                                                                                                                                                   Глава Сармаш-Башского                                                                                                           сельского поселения                                                          Л.В.Хуснутдинова